[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 358 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o asfaltamento ou o calçamento, e o recapeamento asfáltico de todas as ruas do Bairro Bela Italia.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos moradores que reclamam das vias, pois elas se encontram em péssimas condições de tráfego, tanto para os pedestres quanto para os veículos automotores, podendo assim ocorrer graves acidentes, além de problemas de saúde ocasionados pela poeira e os transtornos da lama, quando chove. As poucas ruas que não são de terra estão com um asfalto quebrado e intransitável.

Sala das Sessões, 27 de Maio de 2014.

	 Maurício Tutty

	VEREADOR